
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

Усть-Илимский район 
Железнодорожное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от рЗ.Р&.ШЗ №

О внесении изменений в постановление 
администрации Железнодорожного муниципального 
образования № 144 от 17.06.2020 г. «Об утверждении 
муниципальной программы «Использование 
и охрана земель на территории Железнодорожного 
муниципального образования на 2020-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о 
разработке, формировании и реализации муниципальных программ Железнодорожного 
муниципального образования и Порядка проведения оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Железнодорожного муниципального образования, утвержденным 
постановлением администрации Железнодорожного муниципального образования от 06.10.2017 
№ 324, руководствуясь ст. 6, 31, 32,49 Устава Железнодорожного муниципального образования, 
администрация Железнодорожного муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Железнодорожного 
муниципального образования от 17.06.2020 г. № 144 «Об утверждении муниципальной 
программы «Использование и охрана земель на территории Железнодорожного 
муниципального образования на 2020 - 2023 годы»
- По всему тексту слова «2020-2023» заменить словами «2020-2024».
- «Целевые показатели муниципальной программы» Раздела II. Цели, задачи и сроки 
реализации программы, изложить в новой редакции:

Целевые показатели муниципальной программы

№
п/п

Наименование целевого 
показателя

Единица
измерения

Значение показателей

2020г 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

1 Количество
ликвидированных стихийных 
свалок

шт. 3 3 3 3 3

2 Площадь убранной 
территории

кв.м. 3000 3000 3000 3000 3000

4 Количество посаженных 
деревьев, кустарников

шт. 10 10 10 10 10

5 Вовлечение в хозяйственный 
оборот пустующих и 
нерационально

шт. 3 3 3 3 3



используемых земель
6 Количество выявленных 

самовольно занятых 
земельных участков

шт. 1 1 1 1 1

7 Количество
проинвентаризированных 
земельных участков к 
общему количеству 
земельных участков на 
территории поселения

% 50 70 80 100 100

- Раздел III. «Ресурсное обеспечение Программы», изложить в новой редакции:

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета 
Железнодорожного муниципального образования.

Общий объем финансирования Программы осуществляется за счет средств местного бюджета в 
2020-2024 годах составляет 0,00 рублей, из них:

На реализацию Программы предусматривается ресурсное обеспечение в следующих объемах: 
-2020-0,00 руб.,
-2021-0,00 руб.,
-2022-0,00 руб.,
-2023-0,00 руб.,
-2024-0,00 руб.,

Объем бюджетных средств носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в 
установленном порядке при формировании соответствующих бюджетов.

«Ресурсное обеспечение основных мероприятий муниципальной программы 
«Использование и охрана земель на территории Железнодорожного муниципального

образования на 2020 - 2024 годы»
1. №

п/п
Наименование
мероприятия

2020
(тыс.
руб.)

2021 
(тыс. руб.)

2022 
(тыс. руб.)

2023
(тыс.
руб.)

2024
(тыс.
руб.)

1 Инвентаризация земель не требуется
2 Выявление фактов 

самовольного занятия 
земельных участков.

не требуется

3 Выявление фактов 
возведения 

самовольных построек.
не требуется

4 Контроль за 
соблюдением 

установленного режима 
использования 

земельных участков в 
соответствии с их 

целевым назначением и 
разрешенным 

использованием.

не требуется

5 Выявление фактов 
использования не требуется



земельных участков, 
приводящих к 
значительному 

ухудшению 
экологической 

обстановки.
6 Направление 

материалов по 
выявленным фактам 

нарушения земельного 
законодательства в 
территориальные 

органы федеральных 
органов 

исполнительной 
власти, 

осуществляющих 
государственный 

земельный надзор.

не требуется

7 Выявление 
неосвоенных 

земельных участков, 
предоставленных на 

основании 
постановлений 
администрации

не требуется

8 Осуществление 
контроля за 

своевременной уплатой 
земельного налога за 

использование 
земельных участков

не требуется

9 Защита от заражения 
земель карантинными 

вредителями и 
болезнями растений, от 

зарастания 
кустарником и сорной 

травой

не требуется

10 Организация 
регулярных 

мероприятий по 
очистке территории 
поселения от мусора 

(закуп инвентаря)

4 4 4 4 4

11 Благоустройство и 
озеленение территории 

(закуп инвентаря)
1 1 1 1 1

12 Разъяснение норм



земельного
законодательства

населению

не требуется

13 Проведение 
мероприятий по 
благоустройству 

населенных пунктов 
(субботники) 

(закуп инвентаря)

4 4 4 4
4

- Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Использование и охрана 
земель на территории Железнодорожного муниципального образования на 2020 -  2024 годы» 
раздела IV Механизм реализации программы дополнить строкой 14.

14 Мероприятие по сбору, Отдел по управлению постоянно
транспортированию и утилизации муниципальным

(захоронению)твердых коммунальных имуществом
отходов с несанкционированных мест администрации

размещения отходов Железнодорожного
муниципального

образования

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Вести Поселения» и 
разместить на официальном сайте Железнодорожного муниципального образования (www.adm- 
id-mo.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Железнодорожного муниципального образования.

Глава администрации Железнодорожного 
муниципального образования Т.Е. Мирошник


